
 
 
 
 
 
 

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ (AΔΑ :                    ) 
   

ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Πινάκων ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
 «Α» έως «ΙΣΤ» ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΟΛΟΓΙΚΟΥ (Β4) 
  ΤΜΗΜΑ 2ο 
  Τηλέφ. 2106592410–2106592421 

ΚΟΙΝ.: ΥΠΕΘΑ/ΣΓ ΥΕΘΑ-ΣΓ ΥΦΕΘΑ- Φ.415/1398 
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Σ.575 
 ΓΕΕΘΑ/ΕΓΑ-Β4(ΝΟΜΙΚΟ 

ΣΩΜΑ) 
ΓΕΣ/Β4-ΓΕΝ/Β4 

Αθήνα, 12 Σεπ 22 

 ΓΕΑ/ΕΓΑ-ΕΓΥ-ΔΒΚ-Β1-Β2-
Β3-Β4  

 

 ΑΤΑ/Β1-ΔΑΥ/Α10-ΔΑΕ/Β1-Β2  
 

 
ΘΕΜΑ:  Οπλίτες Βραχείας Ανακατάταξης (ΟΒΑ) 
  
ΣΧΕΤ.:  α.   Ν.1911/90«Εισαγωγή γυναικών στις ανώτατες στρατιωτικές  σχολές, 
                     ρύθμιση στρατολογικών θεμάτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 166) 
               β.   Φ.415/1351/Σ.561/05 Σεπ 22/ΓΕΑ/Β4 (ΑΔΑ: ΨΔΕΨ6-ΓΥΠ ) 
  γ.   ΠΥΣ Αριθμ.Πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./ 95/10550/22 Aυγ 22/ΥΠΕΣ 

               δ.  Φ.000/10/92006/Σ.15092/05 Σεπ 22/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΑΔΠ/Δ´ 

 

 1. Κατόπιν των (γ) και (δ) σχετικών, με τα οποίο εγκρίθηκε η πρόσληψη 
στην Πολεμική Αεροπορία, επιπλέον, σαράντα πέντε Οπλιτών Βραχείας 
Ανακατάταξης (ΟΒΑ), για το έτος 2022, προς αντικατάσταση Οπλιτών που 
αποχώρησαν λόγω κατάταξής τους ως  ΕΠ.ΟΠ.,  τροποποιούμε  το (β) σχετικό, 
ως ακολούθως: 
 
 α. Η παράγραφος 1 του (β) σχετικού τροποποιείται ως εξής: 
 
  «1. Σας γνωρίζουμε ότι με τα (δ), (ε) και (στ) σχετικά, καθώς και με την 
ΠΥΣ υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./ 95/10550/22 Aυγ 22/ΥΠΕΣ, εγκρίθηκε 
για το έτος 2022 η ανακατάταξη ή επανακατάταξη διακοσίων ογδόντα οπλιτών 
και εφέδρων στην Πολεμική Αεροπορία για βραχεία περίοδο τριών ετών, με 
δυνατότητα παράτασης εφάπαξ για επιπλέον τρία έτη. Η αριθμητική κατανομή 
ανά ειδικότητα περιλαμβάνεται στον Πίνακα 1 του Παραρτήματος «Α». 
 
 β.  Οι Πίνακες 1 και 2 του Παραρτήματος «Α» τροποποιούνται ως 
εξής: 
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     ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

    ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΗΣ  ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΟΒΑ  
 

 

Α/Α 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

  

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΜΑΓΕΙΡΑΣ   (ΜΑΓΡ) 32 

2 ΚΟΥΡΕΑΣ   (ΚΟΥΡ) 15 

3 ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΟΣ   (ΜΕΤΕ) 28 

4 ΝΟΣΟΚΟΜΟΣ   (ΝΟΣΟ) 13 

5 ΝΟΣΗΛΕΥΤΗΣ   (ΝΟΣΗ) 8 

6 ΒΟΗΘΟΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ   (ΒΙΕΠ) 8 

7 ΧΗΜΙΚΟΣ   (ΧΗΜΙ) 7 

8 ΒΟΗΘΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗ ΠΤΗΣΕΩΝ   (ΒΕΛΠ) 22 

9 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  (ΗΛΕΓ) 16 

10 ΟΔΗΓΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  (ΟΔΟΧ) 17 

11 ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ (ΜΗΑΦ) 5 

12 ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  (ΜΗΟΧ) 18 

13 ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ   (ΧΕΓΚ) 12 

14 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΣ   (ΠΥΡΣ) 38 

15 ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ   (ΑΣΤΥ) 19 

16 ΑΜΥΝΗΣ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΩΝ  (ΑΜΑΔ) 14 

17 ΠΥΡΟΒΟΛΗΤΗΣ (ΠΥΡΒ) 4 

18 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΔΙΟΚ) 4 

ΣΥΝΟΛΟ 280 

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ: 

Σε περίπτωση που δεν καλυφθεί ο ανωτέρω αριθμός σε κάποια από τις 
ειδικότητες του παραπάνω πίνακα (Πίνακας 1) από τους υποψηφίους, οι κενές 
θέσεις θα καλύπτονται από τυχόν υπεράριθμους υποψήφιους άλλης ειδικότητας, 
κατά την απόλυτη σειρά προτεραιότητας, όπως αυτή προκύπτει από τον Πίνακα 
2 (π.χ. εάν  στην ειδικότητα με α.α (1) «Μάγειρας» του Πίνακα Ειδικοτήτων 
υπάρξουν 20 έγκυρες  αιτήσεις  και  άρα  απομένουν 12  κενές  θέσεις 
προστίθενται  οι  12 κενές  θέσεις στην αμέσως επόμενη ειδικότητα «Κουρέα» και 
ούτω καθεξής, έτσι ώστε, στο τέλος να καλυφθεί, κατά το μέγιστο δυνατόν, το 
σύνολο των 280 προκηρυσσόμενων θέσεων).  
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          ΠΙΝΑΚΑΣ 2 
        ΣΕΙΡΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΟΒΑ 
 

 

Α/Α 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

 

1 ΜΑΓΕΙΡΑΣ   (ΜΑΓΡ) 

2 ΚΟΥΡΕΑΣ   (ΚΟΥΡ) 

3 ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΟΣ   (ΜΕΤΕ) 

4 ΝΟΣΟΚΟΜΟΣ   (ΝΟΣΟ) 

5 ΝΟΣΗΛΕΥΤΗΣ   (ΝΟΣΗ) 

6 ΒΟΗΘΟΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ   (ΒΙΕΠ) 

7 ΧΗΜΙΚΟΣ   (ΧΗΜΙ) 

8 ΒΟΗΘΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗ ΠΤΗΣΕΩΝ   (ΒΕΛΠ) 

9 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  (ΗΛΕΓ) 

10 ΟΔΗΓΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  (ΟΔΟΧ) 

11 ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ (ΜΗΑΦ) 

12 ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  (ΜΗΟΧ) 

13 ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ   (ΧΕΓΚ) 

14 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΣ   (ΠΥΡΣ) 

15 ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ   (ΑΣΤΥ) 

16 ΑΜΥΝΗΣ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΩΝ  (ΑΜΑΔ) 

17 ΠΥΡΟΒΟΛΗΤΗΣ (ΠΥΡΒ) 

18 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΔΙΟΚ) 

 
 
 2. Τα ΥΠΕΘΑ/ΣΓ κ. ΥΕΘΑ-ΣΓ κ. ΥΦΕΘΑ, Γραφείο κ. Γενικού 
Γραµµατέα και οι φορείς του ΓΕΕΘΑ προς τους οποίους κοινοποιείται το παρόν 
(υ.τ.α.), παρακαλούνται για την ενημέρωσή τους.  
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 3. Χειριστής θέματος: Υπλγός (ΝΟΜ) Ελένη Κατσιμήτρου, 
Τμηματάρχης ΓΕΑ/Β4, τηλ. :2106592421. 
 
 
                                         
             Ακριβές Αντίγραφο                                    
 
 
 
 
Σχης (ΝΟΜ) Γεώργιος Κοντραφούρης    

 Διευθυντής ΓΕΑ/Β4 
 

     Υπτχος (Ι) Δημοσθένης Γρηγοριάδης 
                        Υπαρχηγός 
     (Για τον απουσιάζοντα  Αρχηγό ΓΕΑ)     
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